2016 年３月 10 日

各  位

会 社 名  株式会社 東芝

東京都港区芝浦１－１－１

代表者名   代表執行役社長 室町 正志

       (コード番号：6502 東、名)

問合せ先   広報・ＩＲ室長  長谷川 直人

Tel 03-3457-2100

日本光電工業株式会社による自己株式の買付けへの応募に関するお知らせ

当社は、このたび当社の連結子会社である東芝メディカルシステムズ株式会社（以下、

「TMSC」）が保有する日本光電工業株式会社（以下、「日本光電」）の株式の一部について、

日本光電が実施する自己株式の買付け（以下、「本買付け」）に応募することを決定しまし

たので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．応募する株式数

TMSC が所有する日本光電株式 3,980,000 株（発行会社総議決権の 4.3％）のうち、

2,000,000 株

※本買付けにおいて、按分比例により決済が行われる場合には、応募した全株式を売却

できない可能性があります。

（日本光電の概要）

名称 日本光電工業株式会社

本社所在地 東京都新宿区西落合 1丁目 31 番 4 号

設立 1951 年 8 月 7 日

代表者 代表取締役社長兼 COO 荻野 博一

資本金 75 億 4400 万円

（2015 年 3 月 31 日現在）

主要株主（上位 3位） （１） ステート ストリート バンク アンド トラス

ト カンパニー 505223（6.11%）

（２） 日本マスタートラスト信託銀行株式会社（信

託口）（5.39％）

（３） 株式会社埼玉りそな銀行（4.58％）

（2015 年 3 月 31 日現在）

事業内容 医用電子機器の開発・製造・販売

２．本買付けの概要

本日（2016 年３月 10 日）の終値 2,917 円で、2016 年３月 11 日午前８時 45 分の東京証

券取引所の自己株式立会外買付取引（ToSTNeT-3）において、日本光電が買付けの委託を行

う。

３．応募の理由

 当社は、2015 年 12 月 21 日付「『新生東芝アクションプラン』の実施について」に記載の

とおり、TMSC の株式の過半を売却し、積極的に同社を支援する外部資本の導入を図ること

を決定しております。この体制変更に伴い、東芝グループとして保有株式の見直しを進め

ており、このたび TMSC と日本光電の資本関係を見直すこととしました。

４．今後の見通し

本件が当社業績に与える影響につきましては、売却株式数が確定し、影響額が確定した

時点で速やかにお知らせいたします。

以上

＊(注意事項)

本文書に記載されている事項には、当社グループの将来についての計画や戦略、業績に

関する予想及び見通しの記述が含まれています。これらの記述は、当社が現時点で把握可

能な情報から判断した想定及び所信に基づく当社の予測です。当社グループはグローバル

企業として市場環境が大きく異なる国や地域で広く事業活動を行っているため、実際の業

績は、これに起因する多様なリスクや不確実性により、当社の予測とは大きく異なる可能

性がありますので、ご承知おきください。なお、リスクのうち主なものは以下のとおりで

すが、これらに限られるものではありません。

・ 地震、台風等の大規模災害

・ 国内外における訴訟その他争訟

・ 当社グループが他社と提携して推進する事業の成否

・ 新規事業、研究開発の成否

・ 国内外の政治・経済の状況、各種規制等

・ 主要市場における製品需給の急激な変動及び価格競争の激化

・ 生産設備等に対する多額の資本的支出と市場の急激な変動

・ 金利為替等の金融市場環境の変化